



PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY W PŁOŃSKU
POWIATOWA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA W PŁOŃSKU

ul. Sienkiewicza 7a, 09-100 Płońsk
email: plonsk@psse.waw.pl tel./ fax. (23) 662-28-39

OZ.481.9.2018.1.23

Płońsk, dn. 16 marca 2018r

PAN STAROSTA
POWIATU PŁOŃSKIEGO
PAN BURMISTRZ MIASTA
PŁOŃSK, RACIĄŻ
PAN/I WÓJT GMINY
*PŁOŃSK, SOCHOCIN, CZERWIŃSK, BABOSZEWO
ZAŁUSKI, JONIEC, NARUSZEWO, NOWE
MIASTO, DZIERŻĄZNIA, RACIĄŻ*

wszystkie na terenie powiatu



Światowy Dzień Zdrowia 2018
ZDROWIE DLA WSZYSTKICH-
POWSZECHNA OPIEKA ZDROWOTNA : WSZĘDZIE DLA KAŻDEGO

"Zdrowie dla wszystkich" jest naszą wiodącą wizją przez ponad siedemdziesiąt lat. Jest to również bodziec do obecnej, ogólnokrajowej motywacji do wspierania krajów w dążeniu do Uniwersalnego Opieki Zdrowotnej (UHC).

Doświadczenie raz po raz pokazuje, że powszechne ubezpieczenie zdrowotne jest osiągnięte, gdy wola polityczna jest silna.

W tym 70-leciu WHO wzywa światowych liderów, aby dotrzymali obietnic, które złożyli, kiedy uzgodnili cele zrównoważonego rozwoju w 2015 r. I zobowiązali się do podjęcia konkretnych kroków w celu poprawy zdrowia wszystkich ludzi. Oznacza to zapewnienie wszystkim i wszędzie dostępu do usług zdrowotnych o istotnej jakości bez trudności finansowych.

Organizacja będzie nadal skupiać się na UHC poprzez serie wydarzeń do 2018 r., Począwszy od Światowego Dnia Zdrowia 7 kwietnia, prowadząc ogólnoświatowe i lokalne rozmowy na temat sposobów osiągnięcia zdrowia dla wszystkich.

Dlaczego powszechne ubezpieczenie zdrowotne ma znaczenie?

Kraje, które inwestują w UHC, dokonują rozsądnej inwestycji w swój kapitał ludzki. W ostatnich dziesięcioleciach UHC okazało się kluczową strategią zmierzającą do osiągnięcia innych celów związanych ze zdrowiem i szerszym rozwojem. Dostęp do niezbędnej jakości opieki i ochrony finansowej nie tylko zwiększa zdrowie ludzi i długość życia, ale także chroni kraje przed epidemiami, zmniejsza ubóstwo i ryzyko głodu, tworzy miejsca pracy, napędza wzrost gospodarczy i zwiększa równość płci.

Co może zrobić Światowy Dzień Zdrowia?

Niektóre kraje poczyniły już znaczne postępy w kierunku powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego. Ale połowa ludności świata nadal nie jest w stanie uzyskać potrzebnych usług zdrowotnych. Jeśli kraje mają osiągnąć cel SDG, jeden miliard więcej ludzi musi skorzystać z UHC do 2023 roku.

Światowy Dzień Zdrowia uświetni potrzebę UHC - i korzyści, jakie może przynieść. WHO i jej partnerzy podzielią się przykładami kroków, które należy wykonać, aby dotrzeć do nich dzięki serii wydarzeń i rozmów prowadzonych na wielu poziomach.

Jak powiedział nasz dyrektor generalny: *"Nikt nie powinien wybierać między śmiercią a trudnościami finansowymi. Nikt nie powinien wybierać między kupowaniem lekarstw a kupowaniem jedzenia."*

W roku 2018 WHO stara się **inspirować**, **motywować** i **kierować** interesariuszami UHC, aby podejmowali zobowiązania wobec tworzenia uniwersalnej opieki zdrowotnej:

- **Inspiruj** - podkreślając siłę decydentów politycznych, aby zmienić zdrowie ich narodu, określając wyzwanie jako ekscytujące i ambitne oraz zachęcając ich do udziału w zmianie.
- **Zmotywuj** - dzieląc się przykładami tego, jak kraje rozwijają się już w kierunku UHC i zachęcając innych do znalezienia swojej własnej ścieżki.
- **Przewodnik** - poprzez dostarczenie narzędzi do zorganizowanego dialogu politycznego na temat sposobów wspierania UHC w kraju lub wspierania takich działań w innych krajach (np. Rozszerzenie zakresu usług, poprawa jakości usług, ograniczenie płatności out-of-pocket).

W załączeniu przekazuję informacje przetłumaczone przez Biuro Światowej Organizacji Zdrowia w Polsce:

Kluczowe przesłania Światowego Dnia Zdrowia 2018

Jak możesz wziąć udział w Światowym Dniu Zdrowia

Światowy Dzień Zdrowia 2018 – założenia kampanii

Materiały w języku angielskim są dostępne na stronie Światowej Organizacji Zdrowia

<http://www.who.int/campaigns/world-health-day/2018/en/>

Animowane infografiki są dostępne na stronie

http://www.who.int/universal_health_coverage/infographics/en/

Jak co roku inspekcja sanitarna w miesiącu kwietniu br w Uczelni Techniczno-Handlowej w Płońsku ul. Sienkiewicza 8 planuje zorganizowanie konferencji poświęconej w/w tematyce na którą Państwa serdecznie zapraszam o czym powiadomię odrębnym zaproszeniem.

W związku z powyższym proszę o włączenie się w popularyzację działań związanych z wdrażaniem hasła WHO (np. zamieszczenie informacji na stronach internetowych) i przesłanie informacji zwrotnej do dnia **30 kwietnia 2018r** (tabela w załączeniu) z prowadzonych działań wśród społeczności lokalnej.

Załączniki::

1. Załączniki :
Kluczowe przesłania, Jak możesz wziąć udział, Założenia kampanii
2. Tabela działań

Z poważaniem
PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
W PŁOŃSKU
dok. med. Krzysztof Bieliński